
Z Á P I S 

o průběhu 6. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice v roce 2023, 

konaného dne 29.8.2023 v Těšeticích 

 
Starosta obce zahájil 6. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice v roce 2023 (dále jen „zastupitelstvo“) 
v 17.00 hodin a všechny přivítal.  
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu           
dle jednacího řádu a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání            
a dále konstatoval, že program je doplněn o body 12 - 15, bod 16 je diskuse. 

  
 

Zasedání je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Pavel Worbis, Ing. Zdeněk Nekula, MUDr. Jiřina Hesová Němečková, Vilém Jelen, Vincent Beleš, 
Ladislav Večeřa, Jiří Zápotočný 
 
Nepřítomni: - 

  
Hosté: Žaneta Žiačková 
 
Zapisovatelem byla jmenována Žaneta Žiačková. 
 
 
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání 
zastupitelstva obce. 
Navrženi byli Jiří Zápotočný a MUDr. Jiřina Hesová Němečková, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e za ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva obce 
Jiřího Zápotočného a MUDr. Jiřinu Hesovou Němečkovou. 
 
Hlasování:  pro – 7,  proti – 0,  zdržel se - 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Starosta přednesl návrh programu zasedání ke schválení. 

 
1. Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 

programu zasedání zastupitelstva obce) 
2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „MŠ Těšetice – stavební úpravy“ (Pozemní stavby s.r.o.) 
3. Žádost o připojení na MK – „Obytný soubor Těšetice“ (Tkomplet stav s.r.o.) 
4. Žádost o dotaci „Těšetice – rozšíření vodovodu, řad „I“ ul. Ke Hřbitovu“ 
5. Žádost o dotaci „Těšetice – rozšíření splaškové kanalizace – stoka „BB“ ul. Ke Hřbitovu“ 
6. Záměr pronájmu pozemku parc.č. 179/14 (L.K.)   -   staženo z programu 
7. Nájemní smlouva na pozemek parc.č. 4188 (RV) 
8. Rozpočtové opatření č. 5/2023 



9. Hospodaření obce k 31.7.2023 
10. Žádost o svolení ke změně sídla spolku (SDH Těšetice) 
11. Krizový plán na mimořádné události         staženo z programu 
 

------------------------------------------------------ 
 

12. Žádost o pronájem pozemku parc.č. 179/14 (L.K.) 
13. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „MŠ Těšetice – stavební úpravy II“ (Pozemní stavby s.r.o.) 
14. Žádost o povolení komunikačního připojení parc.č. 159 (M.T.) 
15. Smlouva č. ZN-001030084293/003-ELZF o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

souhlas s umístěním distribučního zařízení (EG.D.) 
16. Diskuse 

    
Starosta dal hlasovat o navrženém programu. 

 
Usnesení č. 1/6/2023 
Zastupitelstvo   s c h v a l u j e   navržený program zasedání zastupitelstva. 
 
Hlasování:  pro – 7,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 1/6/2023 bylo schváleno. 

 

 
Bod č. 2 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „MŠ Těšetice – stavební úpravy“ (Pozemní stavby s.r.o.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil dodatek ke smlouvě k nahlédnutí. 
 

Usnesení č. 2/6/2023 
Zastupitelstvo schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na akci „MŠ Těšetice – stavební úpravy “ se společností 
POZEMNÍ STAVBY s.r.o. v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 7,  proti – 0,  zdržel se – 0    
Usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno. 
 

 
 

Bod č. 3 
Žádost o připojení na MK – „Obytný soubor Těšetice“ (Tkomplet stav s.r.o.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 3/6/2023 
Zastupitelstvo souhlasí s připojením na místní komunikaci za podmínky: kompletní výměny materiálu, tak aby 
byla zaručena nosnost. 

 
 
Hlasování:  pro – 7,  proti – 0,  zdržel se – 0    
Usnesení č. 3/6/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

http://www.tesetice.cz/
http://www.tesetice.cz/
http://www.tesetice.cz/


Bod č. 4 
Žádost o dotaci „Těšetice – rozšíření vodovodu, řad „I“ ul. Ke Hřbitovu“ 

Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 

Usnesení č. 4/6/2023 
Zastupitelstvo bere na vědomí žádost o dotaci na akci „Těšetice – rozšíření vodovodu řad „I“, ul. Ke Hřbitovu“ 
žadatele VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO. 
 
 

Hlasování:  pro – 7,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno. 
 

 
Bod č. 5 
Žádost o dotaci „Těšetice - rozšíření splaškové kanalizace – stoka „BB“ ul. Ke Hřbitovu“ 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí.  
 
Usnesení č. 5/6/2023 
Zastupitelstvo bere na vědomí žádost o dotaci na akci „Těšetice – rozšíření splaškové kanalizace – stoka „BB“ 
ul. Ke Hřbitovu“ žadatele VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO. 
 

 
Hlasování:  pro – 7,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod č. 6 
Záměr pronájmu pozemku parc.č. 179/14 (L.K.)  

Staženo z programu 

 

 

 
Bod č. 7 
Nájemní smlouva na pozemek parc.č. 4188 (R.V.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 7/6/2023 
Zastupitelstvo schvaluje nájemní smlouvu na pozemek parc.č. 4188 s Reném Votavou a pověřuje starostu 
k podpisu. 

 
 

Hlasování:  pro – 7,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 7/6/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 



Bod č. 8 
Rozpočtové opatření č. 5/2023 

Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil rozpočtové opatření k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 8/6/2023 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 7,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 8/6/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 
Hospodaření obce k 31.7.2023 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil hospodaření obce k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 9/6/2023 
Zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce k 31.7.2023. 

 
Hlasování:  pro – 7,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 9/6/2023 bylo schváleno. 
 

 
Bod č. 10 
Žádost o svolení ke změně sídla spolku (SDH Těšetice) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 10/6/2023 
Zastupitelstvo schvaluje změnu sídla spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Těšetice na nové sídlo 
Těšetice č.p. 114. 

 
Hlasování:  pro – 7,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 10/6/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 
Krizový plán na mimořádné události 
Staženo z programu 

 
 

Bod č. 12 
Žádost o pronájem pozemku parc.č. 179/14 (L.K.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 

Usnesení č. 12/6/2023 
Zastupitelstvo zamítá žádost o pronájem pozemku parc.č. 179/14 žadatele Lukáše Kampa. 

 
Hlasování:  pro – 7,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 12/6/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 



Bod č. 13 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „MŠ Těšetice – stavební úpravy II.“ (Pozemní stavby s.r.o.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil dodatek ke smlouvě k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 13/6/2023 
Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „MŠ Těšetice – stavební úpravy II.“ se 
společností POZEMNÍ STAVBY s.r.o. v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 7,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 13/6/2023 bylo schváleno. 
 
 

Bod č. 14 
Žádost o povolení komunikačního připojení parc.č. 159 (M.T.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 14/6/2023 
Zastupitelstvo schvaluje žádost žadatele Martiny Tkadlecové o povolení komunikačního připojení – sjezdu na 
místní komunikaci z parc.č. 159 na komunikaci parc.č.  374/1 dle předložené žádosti a schvaluje realizaci 
přípojek inženýrských sítí na obecním pozemku parc.č.374/1 dle předloženého koordinačního situačního 
výkresu za podmínky uvedení obecního pozemku do původního stavu včetně zhutnění výkopu a položení 
asfaltového povrchu. Stavebník se zaručuje případné propadnutí výkopu a asfaltového povrchu i v 
budoucnosti opravit. 
 

 
Hlasování:  pro – 7,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 14/6/2023 bylo schváleno. 
 
Bod č. 15 
Smlouva č. ZN-001030084293/003-ELZF o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – souhlas 
s umístěním distribučního zařízení (EG.D.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 15/6/2023 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním 
distribučního zařízení č.: ZN-0010030084293/003-ELZF „Těšetice, přípojka Vodovody a kanalizace“ 
v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 
 

Hlasování:  pro – 7,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 15/6/2023 bylo schváleno. 

 
Bod č. 16 
Diskuse 
Pan Večeřa se ptá, jak dlouho ještě budou na ubytovně ubytované tyto konfliktní osoby, které tam 
momentálně jsou. 
Pan starosta odpovídá, že většina již odjela a zbývající odjedou v nejbližších dnech. Potom se bude v ubytovně 
malovat. 
Panu Večeřovi se nelíbí, když se vyváží hnůj, větve apod. na obecní pozemek (od Hostanu k hlavní silnici). Již 
tam jsou 2 hromady nepořádku.   
Dále pan Večeřa informuje o stavu cesty k přehradě, kde se nacházejí problémové pozemky. POMONA musí 
lépe obdělávat půdu, aby se voda rozptýlila, a ne aby šla k domům. Dále musíme obnovit a zprovoznit struhu. 



Pan místostarosta navrhuje, aby se zkontrolovalo, jestli POMONA dodržuje Protierozní vyhlášku. 
Pan starosta: Vlastníci pozemků nad cestou k přehradě udělali opatření, aby dešťová voda z polí netekla      
přes jejich pozemky a tím dochází k tomu, že dešťová voda z celého pole stéká do jednoho místa, kde               
jí je takové množství, že vyhloubenou struhu přeskočí. Mohu tam poslat chlapy, ale teď je tam bláto,               
ve kterém nemohou pracovat. 
Pan místostarosta: Měla by se tomu, od koho to přiteklo, poslat výzva k odstranění problému. 
Pan starosta: Výzvu poslat můžeme, ale nevíme, jaký to bude mít efekt. 
Místostarosta: Od pátku jsem starosta a nebudu řešit jen následky, ale také příčinu. 
Pan místostarosta děkuje Pavlovi Worbisovi, že ho od 1. ledna loňského roku zastoupil ve funkci starosty. 
Poděkoval i Žanetě Žiačkové a Ing. Radmile Veselé za pomoc končícímu starostovi, protože v minulosti 
nebývalo zvykem, aby jiné osoby pomáhaly starostovi. 
Pan starosta také všem poděkoval. 

 
Starosta ukončil zasedání zastupitelstva po projednání všech bodů programu v 17:47 hodin. 

 
V Těšeticích dne 29.8.2023 

 

 

 
------------------------------                                       ------------------------------------------------------------------------------------- 
      Pavel Worbis                                                                                    ověřovatelé zápisu 
      starosta obce 

 

 

 

 


